
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

И А К А З

м. Суми № М

Про підсумки проведення конкурсу 
наукових та навчальних видань

Відповідно до Наказу № 148 від 19.04.2023 р. «Про проведення 
конкурсу наукових та навчальних видань» по Сумському державному 
педагогічному університету імені А. С. Макаренка:

НАКАЗУЮ:
1. Визначити переможцями та призерами конкурсу наукових та 
навчальних видань за підсумками науково-дослідної і науково-методичної 
роботи викладачів університету в 2022 році:

у номінації «Одноосібні монографії
І місце - Омельяненко В. Трансфер технологій в інноваційних ландшафтах: 
сучасні тенденції та інституційне забезпечення: монографія. Суми: Інститут 
стратегій інноваційного розвитку і трансферу знань. 2022. 214 с.

у номінації «Колективні монографії»
1 місце - Текст у дослідницьких парадигмах: теорія і практика: колективна 
монографія: за заг. ред. О.М. Семеног. Суми : Вид-во СумДПУ імені 
А. С. Макаренка, 2022. 248 с.

у номінації «Закордонні монографії»
І місце - Theory and methodology of innovative education development in the 
national, european, and global contexts I ed. by M. Boichenko and A. Ostenda. 
Publishing House of University of Technology, Katowice, 2022. 188 p.

у номінації «Навчальні посібники, підручники для ЗВО»
І місце - Горболіс Л. Теорія літератури і методологічний дискурс: 
навчальний посібник у 2 ч.: Ч 1. Суми : Вид-во СумДПУ імені 
А. С. Макаренка, 2022. 248 с.; Ч 2. Вид-во СумДПУ імені А.С. Макаренка, 
2022. 200 с.



II місце - lermakova О., Kozak. Yu., Shengelia T., Omelianenko V., Berishvili 
Kh., Mindova O. International Competetiveness of the Enterprise: study book / Ed. 
By O. lermakova, Yu. Kozak, T. Shengelia. Tbilisi: Ivane Javakhishvili Tbilisi 
State University, 2022. 149 p.
Ill місце - Корпус А. О. Фізична географія України (загальні закономірності 
природи. Навчальний посібник. Суми : Інститут стратегій інноваційного 
розвитку і трансферу знань. 2022. 128 с.

у номінації «Навчальні посібники, підручники для ЗЗСО»
І місце - Мороз П.В., Мороз І.В., Моцак С.І. Досліджуємо історію і 
суспільство. Інтегрований курс. : підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти. Київ : Педагогічна думка, 2022. 168 с.
II місце - Семеног О. М., Дятленко Т.І., Білясник М.Д., Волницька В.В. 
Українська мова: підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти. 
Тернопіль: Астон, 2022. 336 с.
III місце - Семеног О., Калинин О., Дятленко Т., Білясник М. Д., Волницька 
В.В. Українська мова : посібник для 6 класу закладів загальної середньої 
освіти. Тернопіль: Астон, 2022. 144 с.

у номінації «Електронні видання»
І місце - Надутенко М., Надутенко М., Семеног О., Громова ТІ., Пономаренко 
П. та ін. Трансдисциплінарний кластер «МЕДІАКАПСУЛИ». Електронний 
ресурс. СумДПУ імені А.С. Макаренка; Український мовно-інформаційний 
фонд НАНУ. 2022. Доповнене.

2. За підсумками конкурсу нагородити переможців і призерів у 
відповідних категоріях дипломами I, II та III ступеня.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної (наукової) роботи Ольгу КУДРІНУ.

РЕКТОР ЮРІЙ ЛЯННОЙ


